

Jetřichovský ZPRAVODAJ

číslo 11 Listopad 2004 6 ročník Vydává obec Jetřichov



Volby do krajských zastupitelstev

Volby se uskuteční ve dnech **5 a 6.listopadu 2004** v kulturním domě.

Volební místnost bude otevřena :

1 den tj. 5.11. od 14,00 hod do 22,00 hod

2 den tj. 6.11. od 08,00 hod do 14,00 hod

Veřejné zasedání obecního zastupitelstva

14.10. bylo svoláno starostou obce veřejné zasedání obecního zastupitelstva, na kterém byly předneseny zprávy předsedů finančního výboru, stavební komise a kulturně školské a také zpráva starosty obce. Byly rovněž projednány žádosti občanů o zakoupení pozemků.

Zasedání se jako hosté zúčastnili ředitel ZŠ p. Hübner a vedoucí MŠ M.Venclová.

Ve zprávě ***předsedy FV*** bylo předmětem plnění rozpočtu k 30.9.2004 kdy

Celkové příjmy představovaly 19.970.585,-Kč z čehož příjmy na provoz obce činily 2.837.794,-Kč a neinvestiční dotace od kraje 17.132.791,-Kč na skládku „Pa-sa“ a na mzdové a provozní náklady školského zařízení

Celkové výdaje činily 19.211.723,-Kč z čehož

Skládka „Pasa“ 15.764.008,-Kč

Školské zařízení 1.658.724,-Kč

Provoz obce 1.634.711,-Kč

Poslední splátka úvěru 325.000,-Kč

Předseda stavební komise informoval zastupitele o dokončení plánovaných stavebních akcí nátěru střechy na hasičské zbrojnici, výměna části střechy u domu č.p 103 (bývalá ZŠ), a oprava bytu po p.Bendovi v č.p 140. Byt byl na základě pořádku obce po té přidělen p.Pecháčkovi a uvolněný byt pí.Gabriele Štenclové.

Současně se ve zprávě zmínil o kontrole toku Stěnavy po celé obci odborem životního prostředí MěÚ v Broumově, která jak řekl, proběhla na celém toku řeky bez závad.

Ze zprávy **kulturně školské komise** byla podána informace o zdárně organizované akci zlaté svatby manželů Stanických ve spolupráci ze SPOZem a místní složkou hasičů, vítání občánka manželů Doležalových a o připravené akci v následujícím dnu „**Posezení důchodců s harmonikou**“.

V dalším bodě programu byl schválen prodej pozemků na základě žádosti p.Školníka ml. Jedná se o pozemky v okolí domu č.p. 8 po pí Tikalové, který zakoupil. Dále byl schválen požadavek na zakoupení pozemku č.95 v kú Jetřichov p.Rozumovi Stanislavu a pozemky č.91 a 96 p.Dubskému rovněž v kú Jetřichov.

Starosta obce p.Doležal informoval přítomné o poplatcích za odvoz komunál.odpadu, které zřejmě převýší původně plánovanou finanční částku, ale bude to odvislé od ceny, která bude naúčtována svozní firmou. Zřejmě nebudou moci být pro r.2005 poskytnuty občanům od OÚ slevy. Autobusová zastávka na „Pasách“ byla nahrazena novou, jejíž výrobou a zabudováním byla pověřena truhlářská firma p.Brandy z Jetřichova, dále po celé obci bude provedena obnova vývěsních tabulí. Provádí se obnova schodiště před prodejnou potravin a u zastávky autobusů od Meziměstí, výměnou za dlažbu protiskluzovou. Obnova je nutná z bezpečnostních důvodů a na základě stížností od občanů. Do konce let.roku bude nutné provést také opravu elektroinstalace sklepních prostorů u domu č.p.124.

Původně plánovaná obnova komunikace od křižovatky směrem na Ruprechtice nebude v letošním roce provedena, jednak proto, že není dokončena zcela oprava vodovodní sítě v prostoru od firmy VaK po železniční zastávku a pak hlavně proto, že dodavatel a.s.Silnice chybí na obnovu finanční prostředky. Naproti tomu se plánuje, že by v nejbližší době mělo dojít k nové autobusové lince (okružní jízda) Meziměstí, Verneřovice a Jetřichov. Autobusovou okružní jízdu by zajišťovala firma P Transport. Obec tíží také problematika dlouhodobého neplacení nájemného u nájemců v domě č.p.139 a 140 na Bělidle. V těchto domech by bylo třeba provést celkovou opravu bytů vč.vybudování soc.zařízení s čističkou s pomocí státní dotace, ale bez projektové dokumentace provést opravu se státní dotací nelze. A zajistit proj.dokumentaci nelze s důvodů obývání bytů dlouhodobými neplátiči nájemného. Obec proto stojí před problémem jak donutit neplátiče aby nájemné řádně platili, před tím než bude na neplátiče podána soudní žaloba a budou vystěhováni násilně.

Z diskuse pak vyplynul požadavek p.Osoby Martina na posunutí stojanu pro kola před prodejnu potravin aby kola ze stojanu nevypadávala, p.Retra na využití nabídky HZS (hasičský záchranný sbor) na zakoupení spojovacího systému pro výjezdovou jednotku a vystoupení p.Poláka Zd.s připomínkami od občanů, kteří vytápí byt plynem nebo elektrikou naproti těm, kteří zajišťují vytápění pevnými palivy a kteří mají za povinnost hradit stejný poplatek i přes to, že odpadu mají nepoměrně méně. OZ by se mělo touto problematikou zabývat při řešení poskytování či neposkytování slev za odvoz komunálního odpadu. p. Novák senior byl rozhořčen nad skutečností, že dochází k výměně dlaždic před prodejnu potravin a u autobusové zastávky. Při budování schodiště byly podle vyjádření výrobce, dlaždice protiskluzové použity.

Nakonec po reklamaci byly na dlaždice přilepeny protiskluzové pásy.

V diskusi vystoupil také ředitel ZŠ p.Hübner, který seznámil zastupitele se současnou situací školského zařízení kde hrozí do budoucna její uzavření z důvodu nedostatku žáků. V současné době chybí 8 žáků na které je MŠaT udělena vyjímka, kdy obec za chybějící žáky připlácí z rozpočtu obce. Dále zdůvodnil příčinu přečerpání mzdových prostředků jak bylo uvedeno ve zprávě předsedy finanč.výboru. Požádal tak OZ aby se touto problematikou zabývalo, neboť v nedaleké budoucnosti by mohlo dojít nejen k zániku školy, ale rovněž školky mateřské.

Posezení důchodců s harmonikou

Jak vyznělo ze zprávy kulturně-školské komise, proběhlo 15. 10. v kulturním domě posezení důchodců, kterého se zúčastnilo na 60 místních občanů-důchodců. Po přivítání starostou obce předvedla skupina meziměstských žen pod názvem „Květy orientu“ ukázkou ze svého programu orientálních tanců, které sklidily od přítomných velký úspěch. Také občerstvení v podobě guláše připraveného Mirkem Retrem překypovalo chválou. K poslechu, tanci a těm kterým již tanec dělá potíže také zpěvu zahrála harmonikářka z Bezděkova. Za zorganizování této akce patří zasloužený dík nejen komisi, ale zejména těm, kteří pomohli právě při podávání občerstvení a také při svozu a odvozu účastníků. Nelze jinak než si přát nějaké další akce důchodcům opět připravit. Se svými návrhy se lze obrátit na OÚ nebo u pí Čudové a pí Chalupkové.

ROZPIS LÉKAŘŮ SE

STOMATOLOGICKOU SLUŽBOU – LISTOPAD

06.-07.11.	MUDr.Růžičková, poliklinika Broumov	491 523 607
13.-14.11.	MUDr.Pastelák, Sadová 44, Broumov	491 524 334
17.11.	MUDr.Slezáková, poliklinika Broumov	491 523 607
20.-21.11	MUDr.Neoral, ZS Police nad Metují	491 541 654
27.-28.11.	MUDr.Kopecký, ZS Police nad Metují	491 543 543
04.-05.12.	MUDr.Kapitán, ZS Meziměstí	491 582 381

Svozové dny komunálního odpadu v měsíci listopadu :
8.11.2004 a 22.11.2004 a
svozové dny komunálního odpadu v měsíci prosinci :
6.12.2004 a 20.12.2004

Kam do kina ? – Police nad Metují vás zve

Úterý 2.11. v 17.30 50,-Kč Ml.přístupné, 77 min.,USA
U NÁS NA FARMĚ

Muzikálový western ze 70. let. *Film v českém znění*

Čtvrtek 11.11. v 19.30 55,-Kč Ml.přístupné, 100 min.,ČR
PANSKÁ JÍZDA

Pátek 26.11. v 19.00 55,-Kč Ml.přístupné, 129 min.,USA
TERMINÁL

Úterý 30.11. v 17.30 55,-Kč *Film v pův.znění s titulky*
Ml.přístupné, 77 min.,USA
SHREK 2

Film v českém znění

A do Kolárova divadla – rovněž do Police

V úterý 16. listopadu od 19.30 hod. na celovečerní zábavný pořad , ve kterém se představí entertainer

VLADIMÍR HRON ve svém „ONE MAN SHOW“
ABECEDA HVĚZD – 2díl

Vstupné : 100,- 110,- 120,-Kč

Další akce a podrobnosti jsou zveřejněny ve vývěsní skříňce v parčíku na křižovatce !



CHCETE PŘIPOJENÍ NA INTERNET?

24 hodin, 7 dní v týdnu! A to vše za cenu od 270,- Kč/měs.!

**Navštivte kontaktní místo Dlážděná 179, Broumov
(směr Malé náměstí, prodejna mobilních telefonů,
EUROTEL dealer, výroba klíčů)**

a zaregistrujte se! Tel.: 721 732 932, 776 793 976

- vysokorychlostní internet
- časově a datově neomezené permanentní připojení
- nabídka služeb pro domácnosti i náročné zákazníky
- online správa Vašich služeb a Vašeho účtu
- nepotřebujete pevnou tel. linku

I ve Vaší obci už může mít připojení, které stojí za to!!!

Více informací na kontaktním místě Broumov, nebo na
www.nachod.net



Již za 14 dní tedy přesněji 13 listopadu je připravena „Posvícenská zábava“ již tradičně s vepřovými hody. K tanci bude vyhrávat taneční skupina BTK z Bezděkova nad Metují. Na Vaší účast se těší místní hasičská jednotka.

A co Sokolové ?,

po posvícenské zábavě by chtěli opět začít se cvičením dětí, žen a muži s nohejbalem. U mužů to je jisté, ale otázkou zůstává zájem o cvičení dětí od 3 třídy výše a zejména cvičení žen a volejbalu. Pokud nebude dostatečný zájem - nebude tedy v těchto sportech cvičení zahájeno. Proto je třeba aby se zájemci o cvičení přihlásili u p.Doležala Dušana telefonicky (737 109 791) nebo u některých z cvičitelů z loň. roku !!



Podle předběžných informací se družstvo nohejbalistů v okresním přeboru ze 7 účastněných družstev umístili na

4 místě.

Kádr družstva tvořili hráči: Doležal D.,Prouza A.,Andrš J. Božík J.,Pumr D.,Mazač L.,Ptáček J.

Vyzýváme občany pokud se dozvědí o nějaké události v obci nebo by chtěli zveřejnit svůj příspěvek v JZ mohou tak učinit písemně na OÚ nebo prostřednictvím elektronické pošty na e.mail jetrichov@tiscali.cz případně falco-vyroba@cbox.cz. Za přispěvky předem děkujeme.

Vydává kulturní, školská a sociální komise při OZ Jetřichov nákladem 200 ks
Uzávěrka zpravodaje vždy 20 každého v měsíci. Informace na tel.: 491 582 425,
724 224 960, www.jetrichov.cz (Za obsahovou správnost podepsaných příspěvků ručí autor.)